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Sposób regeneracji obciążnika w procesie wzbogacania
kopalin w zawiesinowych cieczach

Przedmiotem wynalazku jeslt sposób regeneracji
obciążnika w procesie wzbogacania kopaflin w za¬
wiesinowych cieczach za pomocą spłukiwania, za¬
gęszczania i flotacji.

Powszechnie stosowany obecnie sposób odzysku
obciążnika cieczy zawiesinowej w procesie grawi-
,tacyjmego wzbogacania kopallin w zawiesinowej
cieczy polega na skierowaniu produktów wzboga¬
cania na przesiewacz i poddaniu ich działaniu sil-
nyich stamieWi wodnych. Nialtirylski wodne spłuku-
jące oblepiony na powierzchniach ziarn obciążnik,
powodują jego duże rozrzedzanie. Przed wprowa¬
dzeniem tego obciążnika do obiegu wzbogacania
naJleży go doprowadzić do odpowiedniego zagęsz¬
czenia. W tyim celliu kieruje się go do szeregu hyd¬
rocyMonów, z których produkt zagęszczony spływa
bezpośrednio do zbiornika cieczy obiegowej, zaś
rozrzedzone przelewy hydrocylklonów poddawane
są flotacji pianowej. Wszystkie cząstki obciążnika
znajdujące się we flotacyjnej pullpie zostają wynie¬
sione na powierzchnię ALoltownika na pęcherzykach
powietrznych. Zagadnienie niszczenia tyah pęche¬
rzyków piany stanowi tu ważny problem, ponieważ
Od likwidacji tych pęcherzyków zależy skuteczność
dailszej operacji filtrowania. Do wykonania tego
zadania stosuje się natryski wodne skierowane na
prokiulkt pianowy do rynny fllotownika. Rozrzedzony
produkt transportuje się z kolei do zagęszczania,
a następnie fiDtrowania, po czym kieruje się go do
zbiornika cieczy obiegowej.
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Przedstawiony sposób regeneracji obciążnika, jest
niedogodny, ponieważ użycie natrysków wodnylch
do rozbijiania piany powoduje niepożądane rozrze¬
dzenie produktu flotacji (obciążnika) wymagające
ponownego zagęszczenia tego produktu, przy czyim
j'eigo transport rynnami lub ruirociągiem do urzą¬
dzeń zagęszczających wymaga doda.ikto|wych ilości
wody. Z operacją zagęsziczania związana jest jesz¬
cze dodatkowa niedogodność polegająca na trud¬
ności przemoczenia zagęszczonego obciążnika (ga-
lena) do wanny filtra próżniowego. Prowadzenie
operacji zagęszczania pociąga za sobą potrzebę bu¬
dowy kosztownych urządzeń takich jak zgęszczacze
i pompy, co wiąże się również z zapotrzebowaniem
dużych przestrzeni produkcyjnych.

Cellam wynalazku jestt uniknięcie niedogodności
związanych z dotychczasowymi sposobem regenera¬
cji, polegających na potrzebie .prowadzenia dodat¬
kowej operacji zagęszczania produktu pianowego.
Dla osiągnięcia tego celu stawia się do rozwiąza¬
nia zadanie techniczne opracowania takiego sposo¬
bu regeneracji obciążnika, przy którymi proces
niszczenia pęcherzyków powietrza w uzyskanym
produkcie pianowym nie będzie prowadzi! do roz¬
rzedzenia tego produktu.

Zadanie to zostało rozwiązane według wynalaz¬
ku w ten sposób, że na produkt pianowy zgarniany
z powierzchni flotownika do jego rynny skierowuje
się strumień gazów, a najkorzystniej powietrza,
a w .pionie pod flldtownikiem lokalizuje się urzą-
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daeriie filtrujące. Zastosowainie takiego sposobu
(niszczenia piainy nie powoduje niepożądanego roz¬
rzedzenia produktu pianowego, przez co unika się
potrzeby jego ponownego zagęszczenia, a w związ¬
ku z tym potrzeby dodaltkowych przestrzeni piro-
dukcyijnyidh. Umiejscowienie urządzenia filtrujące¬
go w pionie pod fflotownikieim gwarantuje dopływ
do niego zagęszczonego produktu pianowego po¬
zbawionego pęcherzyków powietrza.

Sposób według wynalazku przedstawiony jest w
przykładzie na sdhemaicie. Produkty wzbogacania
w cieczy zawiesinowej oblepione obciążnikiem po¬
daje się na przesiewacz wibracyjny 1 i spryskuje
siflinymi natryiskairni wodnymi 2. Spłukany z ziarn
produktów wzbogacania obciążnik przechodzi wraz
z wodą przez oczka sita przasiewacza 1 do pod¬
chwytu tego przesiewacza, a następnie kierowany
jest do hydnocyklonów 3, z których z wylewem 4
otrzymuje się produkt zagęjszczony, kierowany do
zbiornika 5 cieczy obiegowej, zaś przelewem 6 od¬
prowadza się ,produkt rozrzedzony. Produkt ten pod¬
daje się flotacji pianowej we flotowniku 7, doda¬
jąc do zawiesiny 200 g ksaritogeniainu aimylowego
oraz 10 g oleju sosnowego na 1 tonę malsy obciąż¬
nika. Wyniesione na powierzchnię na pęcherzy¬
kach powietrznych cząstki obciążnika zgarniane są

łopatkami 8 do rynny 9 flotownika 7. Na produkt
pianowy znajdujący się na dnie rynny skierowuje
się strumień powietrza pod ostrym kątem do kie¬
runku jego spływu, wychodzący z dysz 10. Pozba¬
wiony pęcherzyków powietrza produkt pianowy
sprowadza się do wanny 11 filtra próżniowego 12,
skąd po odwodnieniu dozuje się go do zbiornika 5
cieczy obiegowej.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sjposób regeneracji obciążnika w procesie
wzbogacania kopalin w zawiesinowych cieczach za
pomocą spłukiwania, zagęszczania i flotacji, zna¬
mienny tym, że na produkt pianowy zgarniany
z powierzchni flotownika do ryiruny tego flotowni¬
ka skierowuje się strumienie gazów najkorzystniej
powietrza.

12. Urządzenie do stosowania sposobu według
21 zastrzeżenia 1, składające się z flotownika (5) wy¬

posażonego w łopaltki (6) i rynnę (7) znamienne
tym, że w rynnie (9) zaiinistalowane ma dysze (10)
dla sprężonego powidtrza o średnicy 4 mim skiero¬
wane pod kątem ostrym do kierunku spływu piro-

25 duktu pianowego, a w pionie flotownika (7) usy¬
tuowane jest urządzenie filtrujące (12).
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